[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2017                                                                                                                              № 44
станица Журавская

О мерах по обеспечению сохранности подземных кабельных

линий и сооружений связи на территории

Журавского сельского поселения Кореновского района

В целях обеспечения сохранности кабельных линий и сооружений связи на территории Журавского сельского поселения Кореновского района, предупреждения случаев их повреждений, в соответствии с Постановлением Российской Федерации от 09 июня 1995 года № 578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от их организационно - правовой формы и формы собственности, а также физическим лицам перед началом производства строительных, землеройных, ремонтных, монтажных работ, посадки и корчевании деревьев, при устройстве стоянок автотранспорта, установке торговых точек, сносе и реконструкции зданий и сооружений и других видах работ, производимых в пределах охранных зон линий связи, получить от предприятия связи, осуществляющей эксплуатационно–техническое обслуживание кабельных  магистралей связи, проходящих по территории Журавского сельского поселения Кореновского района письменное соглашение на выполнение работ.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности оказывать содействие представителям организаций по эксплуатации линий связи для проведения охранно-разъяснительной работы.

3.   По вопросам согласования любого рода работ в пределах охранной зоны волоконно-оптической линии связи ПАО «ВымпелКом»  (2 метра от кабеля с каждой его стороны) юридическим и физическим лицам обращаться  в обслуживающую организацию ООО МТУ «Телеком-С» по адресу:                      355044, г. Ставрополь, пр. Кулакова, 5-1 г,

телефон: (8652) 94-12-20,

факс: (8652) 95-50-13
e-mail: mail@telecom-s.ru;
Краснодарский край, Тихорецкий район п. Парковый, Промзона, 7,

телефон 89613104447.

2

4. По вопросам согласования любого рода работ в пределах охранной зоны кабеля связи ПАО «Ростелеком»  (2 метра от кабеля с каждой его стороны) юридическим и физическим лицам обращаться  по адресу:

г.Кореновск ул. К.Маркса 209 а,

телефоны: 8(86142)41740; сот 9884604559.

5. Перед началом строительных и земляных работ на территории Журавского сельского поселения Кореновского района получить ордер на производство земляных работ в администрации Журавского сельского поселения  Кореновского района.
6. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Рублевская) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        И.В. Солодовник

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 27.02.2017  № 44
«О мерах по обеспечению сохранности подземных кабельных

линий и сооружений связи на территории Журавского
сельского поселения Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

ведущий специалист                                                                     Г.Н. Андреева

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                   Т.И. Шапошник